MUNICíPIO DE SINES

___________________________________________________________________________________
 NIPC   502 563 010  LARGO RAMOS DA COSTA – 7520-159 SINES  +351 – 269 630 600      FAX   +351 – 269  633 022 E-Mail: info@mun-sines.pt

 Câmara  Municipal
 Gabinete da Presidência

EDITAL Nº 74/2015

Nuno José Gonçalves Mascarenhas, Presidente da Câmara Municipal de Sines, ao abrigo do nº
1 do artº 56º da Lei nº 75/2013 de 12 de Setembro, torna público, de que em reunião de
Câmara Extraordinária de 11 de Setembro de 2015, foram tomadas as seguintes deliberações
com eficácia externa:

• Aprovado a atribuição de apoios financeiros ao Associativismo:

 Arte Velha – Associação 1.500,00€;

 Centro Cultural Emmercico Nunes 6.000,00€;

 Associação Prosas 2.000,00€;

 Soc. Musical União Recreio Sport Siniense 4.000,00€;

 Associação Humanitária dos Bombeiros Voluntários de Sines 86.000,00€;

 Cáritas Paroquial de Sines 2.000,00€;

 Cercisiago 2.000,00€;

 Missão Coragem 1.000,00€;

 MUSA – Associação de Mulheres Unidas Socialmente Ativas 1.000,00€;

 Santa Casa da Misericórdia de Sines 5.000,00€;

 Associação Sines Solidária 1.000,00€;

 Associação para o Desenvolvimento de Porto Covo – A Gralha 6.000,00€;

 Associação Caboverdiana de Sines e Santiago do Cacém 8.000,00€;

 Associação Pro-Artes 70.000,00€;

 Skalabatuka 1.500,00€

• Aprovado a atribuição de um apoio extraordinário, no valor de 2.500,00€ ao futebol
Clube Alvadense para apoio à 17ª Edição do Raid BTT Alvalade / Porto Covo;

• Aprovado o atribuição de um apoio financeiro à Diocese de Beja, no valor de
6.000,00€, no âmbito do Festival Terras Sem Sombra;

  Pag 2 de 2

MUNICíPIO DE SINES

___________________________________________________________________________________
 NIPC   502 563 010  LARGO RAMOS DA COSTA – 7520-159 SINES  +351 – 269 630 600      FAX   +351 – 269  633 022 E-Mail: info@mun-sines.pt

• Aprovada a fixação da Taxa de IMI para 2016 de 0,8% para prédios rústicos e 0,36%
para prédios Urbanos.

Sines, 28 de Outubro de 2015

O Presidente da Câmara

Nuno José Gonçalves Mascarenhas

Do presente Edital, foram elaborados 2 exemplares, compostos por 2 páginas cada, ficando um exemplar arquivado no Servi-
ço Emissor (GAPV) e outro entregue no Serviço de Expediente Geral para sua afixação.

	Municipal